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ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

от 18 февраля 2016 года N ГД-4-8/2597@

ПИСЬМО

О порядке исполнения совместного Плана ФНС России и ФССП России

Федеральная служба судебных приставов и Федеральная налоговая
служба разъясняет методику расчета совместных показателей,
установленных Планом совместных мероприятий Федеральной налоговой
службы и Федеральной службы судебных приставов по повышению
эффективности взыскания задолженности по обязательным платежам на 2016
год (далее - План), а также порядок представления информации об
исполнении пунктов Плана.

Пункт 1.1 Плана - Установить и обеспечить исполнение совместного
показателя эффективности исполнительных действий в ходе применения
статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ) в
размере 35%.

Расчет показателя производится территориальными органами ФССП
России и ФНС России только по постановлениям налоговых органов о
взыскании налогов и сборов, вынесенным на основании статьи 47 НК РФ, по
формуле, установленной совместным письмом ФССП России и ФНС России
от 14.05.2012 N 12/01-11470-АП/ММВ-22-8/32@ "О порядке расчета
совместных показателей эффективности взаимодействия ФССП России и
ФНС России".

Пункт 1.2 Плана - Установить и обеспечить исполнение совместного
показателя эффективности исполнительных действий в ходе применения
статьи 48 НК РФ в размере 51%.

Расчет показателя производится территориальными органами ФССП
России и ФНС России только по судебным актам о взыскании налогов и
сборов, вынесенным на основании статьи 48 НК РФ по формуле,
установленной совместным письмом ФССП России и ФНС России от
29.11.2013 N 12/01-36306-ТИ/НД-4-8/21397@ "О порядке расчета
дополнительных совместных показателей эффективности взаимодействия
ФССП России и ФНС России".

Пункт 1.3 Плана - Сформировать реестр исполнительных производств о
взыскании налоговых платежей с крупных налогоплательщиков.

Территориальными органами ФССП России реестр формируется на
основании данных, представленных управлениями ФНС России по субъектам
Российской Федерации и межрегиональными инспекциями ФНС России по
крупнейшим налогоплательщикам.

При формировании реестра учитываются исполнительные производства в
отношении должников, имеющих задолженность свыше 100 млн. рублей у
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, свыше 3 млн. рублей
у физических лиц.

В реестр не включаются оконченные и прекращенные исполнительные
производства, а также исполнительные производства в отношении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не ведущих
хозяйственную деятельность (обладающих признаками недействующих), и в
отношении которых введена одна из процедур банкротства.

Реестр исполнительных производств представляется территориальными
органами ФССП России в центральный аппарат ФССП России, а также
управлениями ФНС России по субъектам Российской Федерации и
межрегиональными инспекциями ФНС России по крупнейшим
налогоплательщикам в ФНС России в сроки, установленные Планом, по
форме, согласно приложению N 1 к настоящему письму.

Общая информация о результатах исполнения требований
исполнительных документов в отношении крупных должников, имеющих
задолженность свыше 100 млн. рублей у юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, свыше 3 млн. рублей у физических лиц отражается в
графах 4-11 формы, согласно приложению N 2 к настоящему письму (далее -
Отчет).

Пункт 1.4 Плана - Установить и обеспечить исполнение совместного
показателя эффективности исполнительных действий в рамках
исполнительных производств о взыскании налоговых платежей с крупных
налогоплательщиков в размере 70%.

Расчет показателя производится территориальными органами ФССП
России и ФНС России по постановлениям налоговых органов и судебным
актам о взыскании налогов и сборов с крупных налогоплательщиков.

Расчет совместного показателя эффективности исполнительных действий
в рамках исполнительных производств о взыскании налоговых платежей с
крупных налогоплательщиков производится на основании данных, отраженных
в Отчете.

Показатель рассчитывается как отношение суммы, перечисленной в
бюджетную систему Российской Федерации в рамках исполнительных
производств в отношении крупных налогоплательщиков (графа 9 Отчета), к
сумме, подлежащей взысканию по возбужденным в отчетном периоде
исполнительным производствам в отношении этих налогоплательщиков, без
учета суммы по отмененным постановлениям о возбуждении исполнительных
производств (графа 7 Отчета), в процентном выражении.

В графах 6, 7 Отчета отражается количество исполнительных
производств, возбужденных в отчетном периоде в отношении крупных
налогоплательщиков, и сумм по ним, без учета исполнительных производств,
постановления о возбуждении которых отменены.

В графе 11 указывается сумма с учетом уточнений, а также за вычетом
частично взысканной суммы.

Пункт 1.5 Плана - Установить и обеспечить исполнение совместного
показателя эффективности наложения арестов по уведомлениям налоговых
органов о наличии у налогоплательщика имущества, зарегистрированного на
праве собственности, в размере 60%.

Расчет показателя производится территориальными органами ФССП
России и ФНС России по исполнительным производствам, в рамках которых в
отчетном периоде поступили уведомления налоговых органов о наличии у
налогоплательщика имущества (в том числе в рамках неоконченных
исполнительных производств по состоянию на начало отчетного периода).

Расчет эффективности наложения арестов по уведомлениям налоговых
органов о наличии у налогоплательщика имущества, зарегистрированного на
праве собственности производится на основании данных, отраженных в
Отчете.

Показатель рассчитывается как отношение количества исполнительных
производств, в рамках которых наложен арест по уведомлениям налоговых
органов, либо вынесен запрет на совершение регистрационных действий в
отношении имущества, подлежащего регистрации в регистрирующих органах
(сумма граф 14, 16 Отчета), к количеству исполнительных производств, по
которым из налогового органа поступили уведомления (графа 12 Отчета) в
процентном выражении.

В графе 12 Отчета отражаются уведомления о наличии у
налогоплательщика имущества, зарегистрированного на праве собственности,
направленные налоговыми органами в соответствии с требованиями
совместного письма ФССП России и ФНС России от 11.09.2015 N
00014/15/69320-СВС/СА-4-8/16024@.

В графах 14, 15 Отчета отражается количество арестов имущества
должника в рамках исполнительных производств, по которым в отчетном
периоде поступили уведомления налоговых органов, и стоимость
(предварительная стоимость) арестованного имущества.

В графах 16, 17 Отчета отражается количество постановлений о запрете в
осуществлении регистрационных действий в отношении имущества должника,
направленных судебным приставом-исполнителем в регистрирующий орган, и
общая сумма задолженности по постановлениям налоговых органов.

Суммы по данным графам Отчета указываются с учетом уточнений, а
также за вычетом частично взысканной суммы.

Пункт 1.6 Плана - Установить и обеспечить исполнение показателя
влияния арестов имущества должников на эффективность взыскания
налоговых платежей по статье 47 НК РФ в размере 40%.

Расчет производится только территориальными органами ФССП России
на основании данных ведомственной статистической отчетности по форме 1-
2, сведений об исполнении постановлений налоговых органов, вынесенных в
отношении юридических лиц, имеющих признаки недействующих,
предоставляемой на основании поручения ФССП России от 20.01.2015 N
00014/15/2179-СВС, и данных АИС ФССП России.

Показатель рассчитывается как соотношение стоимости арестованного
имущества должников и суммы задолженности по исполнительным
производствам, в рамках которых наложены запреты на имущество и
имущественные права должников, к сумме, подлежащей взысканию по
возбужденным исполнительным производствам, без учета суммы по
постановлениям, вынесенным в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, не ведущих хозяйственную деятельность
(обладающих признаками недействующих), суммы по отмененным
постановлениям о возбуждении исполнительных производств и суммы по
постановлениям с суммой задолженности менее 3-х тыс.руб., в процентном
выражении.

Пункт 1.7 Плана - Установить и обеспечить исполнение показателя
влияния арестов имущества должников на эффективность взыскания
налоговых платежей по статье 48 НК РФ в размере 50%.

Расчет производится только территориальными органами ФССП России
на основании данных ведомственной статистической отчетности по форме 1-
2, и данных АИС ФССП России.

Показатель рассчитывается как соотношение стоимости арестованного
имущества должников и суммы задолженности по исполнительным
производствам, в рамках которых наложены запреты на имущество и
имущественные права должников, к сумме, подлежащей взысканию по
возбужденным исполнительным производствам, без учета суммы по
отмененным постановлениям о возбуждении исполнительных производств и
суммы по постановлениям с суммой задолженности менее 3-х тыс.руб., в
процентном выражении.

Пункты 2.3 и 2.4 Плана - Обеспечить проведение совместных совещаний
о ходе исполнительных производств, возбужденных по постановлениям
налогового органа, вынесенным в отношении налогоплательщиков, имеющих
задолженность по обязательным платежам свыше 10 млн. рублей, а также в
отношении налогоплательщиков, имеющих задолженность по обязательным
платежам свыше 1 млн. рублей (для г.Москвы, Московской области, г.Санкт-
Петербурга, Ленинградской области - свыше 5 млн. рублей).

Информация о количестве проведенных территориальными налоговыми
органами и территориальными органами Федеральной службы судебных
приставов совещаний о ходе исполнительных производств, возбужденных по
постановлениям налоговых органов в отношении налогоплательщиков,
указанных в пунктах 2.3 и 2.4 Плана (количество совещаний должно
соответствовать количеству оформленных в отчетном периоде протоколов
этих совещаний), а также о погашенной этими налогоплательщиками сумме
задолженности по обязательным платежам отражается в графах 38-41 Отчета.

Суммы погашенной задолженности отражаются только в одной из граф 39
или 41 Отчета. Отражение данной информации одновременно в графах 39 и 41
Отчета не допускается.

Пункт 3.1 и 3.2 Плана - Провести сверку отдельных показателей
статистической отчетности по постановлениям налоговых органов и судебных
актов о взыскании налоговых платежей.
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Сверку данных по постановлениям налоговых органов, вынесенным в
соответствии со ст.47 НК РФ представляется территориальными органами
ФССП России в центральный аппарат ФССП России, а также управлениями
ФНС России по субъектам Российской Федерации и межрегиональными
инспекциями ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам в центральный
аппарат ФНС России в сроки, установленные Планом, по форме, согласно
приложению N 3 к настоящему письму.

Сверка данных по судебным актам, вынесенным в соответствии со
статьей 48 НК РФ, представляется территориальными органами ФССП России
в центральный аппарат ФССП России, а также управлениями ФНС России по
субъектам Российской Федерации в центральный аппарат ФНС России в
сроки, установленные Планом, по форме, согласно приложению N 4 к
настоящему письму.

Пункт 4.1 Плана - Организовать работу по выявлению, наложению ареста
и обращению взыскания на имущество должников, в том числе по
уведомлениям налоговых органов и протоколам об аресте имущества
налогоплательщика, составленных в соответствии со статьей 77 НК РФ.

Причины не наложения судебным приставом-исполнителем арестов на
имущество должника после получения уведомления налогового органа
отражаются в графах 18-27 Отчета.

Информация о произведенных налоговыми органами арестах имущества
должника в соответствии со статьей 77 НК РФ, и арестах, наложенными
судебными приставами-исполнителями на основании протоколов налоговых
органов отражается в графах 28-33 Отчета.

Информация по графам 28-29 Отчета представляется только налоговыми
органами.

В графах 32-33 Отчета отражается количество арестов имущества
должника, произведенных по протоколам налоговых органов, и стоимость
(предварительная стоимость) арестованного имущества.

Пункт 5.1 Плана - Организовать работу налоговых органов по
самостоятельному направлению исполнительных документов в организации
или иным лицам, выплачивающим должнику - физическому лицу, не
являющемуся индивидуальным предпринимателем, заработную плату,
пенсию, стипендию и иные периодические платежи, в том числе контролю за
правильностью перечисления работодателем или иным лицом денежных
средств.

Информация о взыскании в текущем году задолженности по обязательным
платежам с физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями, без учета умерших, объявленных умершими в порядке,
установленном гражданским процессуальным законодательством Российской
Федерации, находящихся в стадиях банкротства (после 01.07.2015),
отражается в графах 38-41 Отчета только налоговыми органами.

Сумма по данным графам Отчета указывается с учетом уточнений, а
также за вычетом частично взысканной суммы.

Пункт 5.2 Плана - Организовать работу территориальных органов ФССП
России по обращению взыскания на денежные средства должника,
находящиеся в банке или иной кредитной организации, в том числе по
приостановлению поручения налогового органа на списание и перечисление
денежных средств со счетов налогоплательщика, а также перевод
электронных денежных средств в соответствии с пунктом 4.1 статьи 46 НК
РФ.

Информация о направленных налоговыми органами в текущем году
поручений в банки или иные кредитные организации, в соответствии со
статьей 46 НК РФ, на перечисление сумм налога в бюджетную систему
Российской Федерации, и подлежащих безусловному исполнению, отражается
в графах 45-48 Отчета только налоговыми органами.

Пункты 6.1 и 6.2 Плана - Организовать работу по временному
ограничению на выезд из Российской Федерации должников - физических лиц,
в том числе являющихся индивидуальными предпринимателями.

Информация о направленных налоговыми органами заявлений об
установлении должнику временного ограничения на выезд из Российской
Федерации и наложенных временных ограничений отражается в графах 53-58
Отчета.

Сумма по указанным графам Отчета указывается с учетом уточнений, а
также за вычетом частично взысканной суммы.

Отчет предоставляется в ФССП России и ФНС России ежемесячно до 25
числа, следующего за отчетным.

При этом сведения в Отчете заполняются в сроки, установленные Планом:
графы 4-21 Отчета (раздел 1 Плана) заполняется ежемесячно;
графы 22-37 Отчета (раздел 4 Плана) - в сроки, установленные Планом,

начиная с 20.04.2016;
графы 38-40 Отчета (раздел 2 Плана) - ежеквартально либо 1 раз в 2

месяца;
графы 41-61 Отчета (разделы 5 и 6 Плана) - раз в полгода.
Одновременно сообщаем, что информация по пунктам 4.1 и 5.1 Плана

территориальными налоговыми органами в адрес ФНС России со сроком
15.02.2016 не предоставляется.

Территориальным органам ФССП России аналитические материалы о
результатах исполнения пунктов Плана, с указанием объективных причин и
проблемных вопросов, влияющих на надлежащее их исполнение, а также
предложений по разрешению сложившейся ситуации, представлять в сроки,
установленные соответствующим пунктом Плана.

Первый заместитель директора
Федеральной службы судебных
приставов - первый заместитель
главного судебного пристава
Российской Федерации
С.В.Сазанов

Заместитель руководителя
Федеральной налоговой службы
Д.Ю.Григоренко

Приложение N 1. Реестр исполнительных
производств о взыскании налоговых
платежей с крупных налогоплательщиков
Приложение N 1
к письму ФССП России и ФНС России
от 18 февраля 2016 года N 00014/16/13044-СВС/ГД-4-8/2597@

наименование территориального органа

N Наимено-
вание
(ФИО)
должника

Категория
налого-
плательщика**

сумма
долга по
состоянию
на начало
отчетного
периода***

номер
постанов-
ления
налогового
органа
(судебного
акта)

дата
постанов-
ления
налогового
органа
(судебного
акта)

номер
испол-
нитель-
ного
произ-
водства

дата
возбуж-
дения
исполни-
тельного
произ-
водства

остаток
долга на
конец
отчетного
периода***

перспек-
тивы
взыскания
задол-
женности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

________________
* Имеющих задолженность: для юридических лиц - свыше 100 млн.руб.,

для физических лиц - свыше 3 млн. рублей.
Учитываются исполнительные производства, находящиеся на исполнении

на момент представления информации, без учета исполнительных
производств в отношении юридических лиц, не ведущих хозяйственную
деятельность (обладающих признаками недействующих), а также в отношении
которых введена одна из процедур банкротства.

** Указывается категория налогоплательщиков: юридическое лицо (ЮЛ),
индивидуальный предприниматель (ИП) или физическое лицо (ФЛ).

*** Сумма указывается в тыс.руб.

Приложение N 2
к письму ФССП России и ФНС России
от 18 февраля 2016 года N 00014/16/13044-СВС/ГД-4-8/2597@

Код Наиме- Категория
налого-

пункты 1.3, 1.4 Плана пункты 1.5, 4.1 Плана Продол-

субъекта
Росийс-

нование
субъекта

плательщика
(должника)

Исполни-
тельные

Исполни-
тельные произ-

Испол-
нительные

Сумма,
перечис-

Остаток
исполни-
тельных произ-

Направлено
налоговыми

из них: Причины не наложения судебным приставом-исполнителем арестов на имущество должника
после получения уведомления налогового органа

Произведено
арестов

Направлено
(получено)
копий

Проведено
арестов

жение
таблицы

кой
Феде-
рации

Росийс-
кой
Феде-
рации

производства о
взыскании
налоговых
платежей с
крупных налого-
платель-
щиков, находив-
шиеся на испол-
нении в
отчетном
периоде

водства в
отношении
крупных налого-
платель-
щиков, возбуж-
денные в
отчетном
периоде

произ-
водства о
взыскании
налоговых
платежей с
крупных
налого-
платель-
щиков,
окончен-
ные за
отчет-
ный период
фактическим
исполением

ленная в
бюджет
Российской
Федерации
в рамках
исполни-
тельных
произ-
водств в
отношении
крупных
налого-
платель-
щиков

водств в
отношении
крупных налого-
платель-
щиков на конец
отчетного
периода

органами
(поступило)
уведомлений о
наличии у
налого-
плательщика
(должника)
имущества

Произведено
арестов после
получения
уведомления
налогового
органа

Направлено в
регистри-
рующий орган
постановлений о
запрете в
осущест-
влении
регистра-
ционных
действий, после
получения
уведомления
налогового
органа

уведомления
налоговых
органов, по
которым
имущество
должника
находится в
залоге у третьих
лиц

уведом-
ления налоговых
органов, по
которым
имущество
должника снято
с регистра-
ционного учета
или фактически
отсутствует

уведомления
налоговых
органов, по
которым
стоимость
имущества
несо-
размерна
размеру задол-
женности по
исполни-
тельному
документу

уведомления
налоговых
органов, по
которым в
отношении
должника
введено
конкурсное
производство

Иные причины налоговым
органом
имущества
должника в
соответствии со
статьей 77 НК
РФ

протоколов
налоговых
органов об
аресте
имущества
налого-
плательщика

судебным
приставом-
исполни-
телем после
получения
копии
протокола
об аресте
имущества
налого-
плательщика

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-во сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Юридические
лица

Индивидуальные
предприниматели

Физические лица х х х х х х
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Пункты 2.3, 2.4 Плана Пункт 5.1 Плана Пункт 5.2 Плана Пункты 6.1, 6.2 Плана

Прове-
дено в
отчет-
ном
периоде
совмест-
ных
совеща-
ний по
п.2.3
Плана

Взыскано
в
отчетном
периоде
задолжен-
ности по
обяза-
тельным
платежам

Прове-
дено в
отчетном
периоде
совмест-
ных
сове-
щаний по
п.2.4
Плана

Взыскано
в
отчетном
периоде
задол-
женности
по обяза-
тельным
платежам

Направлено
налоговыми
органами
судебных актов о
взыскании задол-
женности на
сумму менее 25
тыс.руб. в
организацию или
иному лицу,
выплачи-
вающему
должнику -
физическому
лицу, не являю-
щемуся
индивидуальным
предпри-
нимателем,
заработную плату,
пенсию,
стипендию и иные
периодические
платежи

Взыскано по
исполни-
тельным
документам,
направленным в
организации или
иным лицам,
выпла-
чивающим
должнику -
физическому
лицу, не
являющемуся
индиви-
дуальным
предпри-
нимателем,
заработную
плату, пенсию,
стипендию и
иные перио-
дические
платежи

Направлено
(получено)
заявлений
о неиспол-
нении
работо-
дателями
судебных
актов
более 2-х
месяцев

Проведено
проверок
работо-
дателей
на
основании
заявлений
налоговых
органов

Приняты
меры
админист-
ративного
взаимо-
действия
(составлено
протоколов
об
админист-
ративных
правона-
рушениях)

Направлено
налоговыми
органами
поручений в
банки на
перечисление
сумм налога в
бюджетную
систему
Российской
Федерации,
подлежащих
безусловному
исполнению, а
также на
перевод
электронных
денежных
средств

Списано и
перечислено
банками
денежных
средств в
бюджетную
систему
Российской
Федерации со
счетов налого-
плательщиков -
должников в
соответст-
вии с поруче-
ниями
налоговых
органов

Приоста-
новлено
поручений
налоговых
органов на
списание и
перечисление
денежных
средств со
счетов налого-
плательщика в
соответствии с
пунктом 4.1
статьи 46
Кодекса*

Взыскано
террито-
риальными
органами ФССП
России
денежных
средств со
счетов налого-
платель-
щиков

Направлено в
террито-
риальные
органы ФССП
России
заявлений о
временном
ограничении на
выезд должника
- физического
лица, не
являющегося
индиви-
дуальным
предпри-
нимателем, из
Российской
Федерации

Количество
установленных
временных
ограничений в
отношении
должников -
физических
лиц, не
являющихся
индивиду-
альными
предпри-
нимателями,
после
направления в
террито-
риальные
органы ФССП
России
заявлений о
временном
ограничении
на выезд из
Российской
Федерации

Направлено в
судебные
органы
заявлений о
временном
ограничении на
выезд должника
- индиви-
дуального
предпри-
нимателя из
Российской
Федерации

Количество
установ-
ленных
временных
ограничений
в
отношении
должников -
индиви-
дуальных
предпри-
нимателей
на выезд из
Российской
Федерации

кол-во сумма
(тыс.руб.)

кол-во сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-во кол-во кол-во кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-во кол-
во

сумма
(тыс.руб.)

кол-во

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58

х х х х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х х х х х

________________
* Налоговый кодекс Российской Федерации.

Приложение N 3. Акт сверки отдельных
показателей статистической отчетности по
постановлениям налоговых органов ...
Приложение N 3
к письму ФССП России и ФНС России
от 18 февраля 2016 года N 00014/16/13044-СВС/ГД-4-8/2597@

Акт сверки отдельных показателей статистической отчетности по
постановлениям налоговых органов о взыскании налоговых платежей,
вынесенных в соответствии со статьей 47 НК РФ, по итогам работы
за период ____________

(наименование субъекта Российской Федерации)

Возбуждено исполнительных
производств (по постановлениям
налоговых органов соответствующего
субъекта Российской Федерации)

Исполнительные производства по
постановлениям налоговых органов
соответствующего субъекта Российской
Федерации, в рамках которых судебными
приставами произведены аресты
имущества должников (с учетом остатка
не исполненных исполнительных
производств на начало отчетного
периода)

Денежные средства, перечисленные в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации в результате деятельности
судебных приставов-исполнителей (тыс.руб.)

Причины расхождения

по данным
территориального
органа ФССП
России

по данным
территориального
органа ФНС России

по данным
территориального
органа ФССП
России

по данным
территориального
органа ФНС России

по данным
территориального органа
ФССП России

по данным
территориального органа
ФНС России

расхож-
дения
(разница
граф 9 и
11)

денежные
средства,
учтенные
налоговым

денежные
средства,
перечис-
ленные по

денежные
средства,
перечис-
ленные по

денежные
средства,
перечис-
ленные

суммы по уточненным
постановлениям
налоговых органов в связи
с уменьшением налоговых
обязательств

денежные
средства,
перечис-
ленные

денежные
средства
учтены
судебным

денежные
средства
учтены
налоговым

Прочие
причины

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

по
постанов-
лениям
налоговых

по
постанов-
лениям
налоговых

по
постанов-
лениям,
направ-

по
постанов-
лениям,
направ-

органом в
прошлом
отчетном

приоста-
новлен-
ному
исполни-

приоста-
новлен-
ному
испол-

должником
на счет
налого-
вого

налогоплательщика в
нарушение совместного
письма от 11.11.2010 N
12/01-2524-ТИ/ЯК-37-
8/15226@

должником
на счет
налого-
вого

приставом-
испол-
ните-
лем в

органом в
конце
отчетного
периода,

органов
соответст-
вующего
субъекта
Российской
Федерации

органов
иных
субъектов
Российской
Федерации

ленным в
террито-
риальный
орган
ФССП
России по
соответст-
вующему
субъекту
Российской
Федерации

ленным в
террито-
риальный
орган
ФССП
России по
иным
субъектам
Российской
Федерации

периоде,
судебным
приставом-
испол-
нителем - в
текущем

тельному
произ-
водству в
связи
предос-
тавлением
отсрочки,
рассрочки
или права
на рестру-
ктуризацию
задол-
женности

нительному
произ-
водству в
связи с
введением
процедуры
банкротст-
ва

органа
(минуя
депозит-
ный счет
структур-
ного
подраз-
деления
терри-
ториаль-
ного
органа
ФССП
России)
после
возбуж-
дения
испол-
нительного
произ-
водства

направлено
налоговым
органом
уточнение к
постанов-
лению без
указания
причин
изменения
суммы,
подлежащей
взысканию

сумма
уменьшения
не
правомерно
учтена
судебным
приставом-
испол-
нителем

органа
(минуя
депозитный
счет
структур-
ного подраз-
деления
терри-
ториаль-
ного органа
ФССП
России) в
связи с
отсутствием
в налоговом
органе
постанов-
ления о
возбуж-
дении
исполни-
тельного
произ-
водства

конце
отчетного
периода,
налоговым
органом - в
начале
следую-
щего
отчетного
периода

судебным
приставом-
испол-
нителем - в
начале
следую-
щего
отчетного
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Руководитель
территориального органа
ФНС России

Руководитель
территориального органа
ФССП России

Приложение N 4. Акт сверки отдельных
показателей статистической отчетности по
судебным актам о взыскании налоговых
платежей, вынесенных в соответствии со
статьей 48 НК РФ, по итогам работы ...
Приложение N 4
к письму ФССП Росси
от 18 февраля 2016 года N 00014/16/13044-СВС/ГД-4-8/2597@

     
     
Акт сверки отдельных показателей статистической отчетности по судебным
актам о взыскании налоговых платежей, вынесенных в соответствии со
статьей 48 НК РФ, по итогам работы
за период ______________

(наименование субъекта Российской Федерации)
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Возбуждено исполнительных производств
(по судебным актам соответствующего
субъекта Российской Федерации)

Исполнительные производства по
судебным актам соответствующего
субъекта Российской Федерации, в рамках
которых судебными приставами
произведены аресты имущества
должников (с учетом остатка не
исполненнных исполнительных
производств на начало отчетного периода)

Денежные средства, перечисленные в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации в результате деятельности
судебных приставов-исполнителей (тыс.руб.)

Причины расхождения

по данным
территориального
органа ФССП
России

по данным
территориального
органа ФНС России

по данным
территориального
органа ФССП
России

по данным
территориального
органа ФНС России

по данным
территориального органа
ФССП России

по данным
территориального органа
ФНС России

расхож-
дения
(разница
граф 9

денежные
средства,
учтенные
налоговым
органом в

денежные
средства,
перечис-
ленные по
приоста-

денежные
средства,
перечис-
ленные по
приоста-

денежные
средства,
перечис-
ленные
должником
на

направ-
лено
налоговым
органом
уточ-

сумма
умень-
шения
не
право-
мерно

денежные
средства,
перечис-
ленные
должником

денежные
средства
учтены
судебным
приставом-

денежные
средства
учтены
налоговым
органом в
конце
отчетного

Прочие
причины

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

коли-
чество

сумма
(тыс.руб.)

по судеб-
ным актам
соответст-
вующего
субъекта
Российс-
кой
Федера-
ции

по
судебным
актам иных
субъектов
Российской
Федерации

по
судебным
актам,
направ-
ленным в
терри-
ториальный
орган
ФССП
России по
соответст-
вующему
субъекту
Российской
Федерации

по
судебным
актам,
направ-
ленным в
терри-
ториальный
орган
ФССП
России по
иным
субъектам
Российской
Федерации

и 11) прошлом
отчетном
периоде,
судебным
приставом-
испол-
нителем - в
текущем

новлен-
ному
исполни-
тельному
произ-
водству в
связи с
предос-
тавлением
отсрочки,
рассрочки
или права
на
реструк-
туризацию
задол-
женности

новлен-
ному
исполни-
тельному
произ-
водству в
связи с
введением
процедуры
банкротс-
тва

счет
налогового
органа
(минуя
депозитный
счет
структурного
подраз-
деления
терри-
ториального
органа
ФССП
России)
после
возбуждения
исполни-
тельного
произ-
водства

нение к
постанов-
лению без
указания
причин
изменения
суммы,
подле-
жащей
взысканию

учтена
судеб-
ным
приста-
вом-
испол-
нителем

на счет
налогового
органа
(минуя
депозитный
счет
структур-
ного подраз-
деления
терри-
ториаль-
ного органа
ФССП
России) в
связи с
отсутствием
в налоговом
органе
постанов-
ления о
возбуж-
дении
испол-
нительного
произ-
водства

испол-
нителем в
конце
отчетного
периода,
налоговым
органом - в
начале
следующего
отчетного
периода

периода,
судебным
приставом-
исполни-
телем - в
начале
следующего
отчетного
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Руководитель
территориального органа
ФНС России

Руководитель
территориального органа
ФССП России

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка
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